
 
UNIVERSIDAD MAYOR DE SAN ANDRÉS 

FACULTAD DE INGENIERÍA 
D E C A N A T O  

FACULTAD ACREDITADA POR EL SISTEMA DE LA UNIVERSIDAD BOLIVIANA 

Y POR EL CONSEJO DE ADREDITACION DE MEXICO “C A C E I” 

 

 

 

 

Av. Mariscal Santa Cruz No. 1175 - Número Piloto 2 205000  

E-mail: decing@umsa.edu.bo 

 

 

 
RESOLUCION HCF VIRTUAL No.  22/2021 
HONORABLE CONSEJO FACULTATIVO 

FACULTAD DE INGENIERIA 
 
A, 19 de Enero 2021. 
 
VISTOS: 

 
El Honorable Consejo Facultativo en su sesión de fecha 19 de enero de 2021, tomó conocimiento de la nota 
FAC.ING.VICED Nº 25/2021 de fecha 14 de enero de 2020, enviada por el Señor Vicedecano Ing. Freddy Gutierrez 
Barea, referente a la solicitud de aprobación de la Convocatoria Auxiliares de Docencia de la Carrera de Ingeniería 
Metalúrgica y de Materiales mediante Proyecto de Resolución HCC Nº 01/2021. 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que, los estudiantes de la Carrera de Ingeniería Metalúrgica y de Materiales de la Facultad de Ingeniería de la 
Universidad Mayor de San Andrés, deben tener todo el apoyo necesario en la obtención de sus conocimientos superiores, 
para tal finalidad se toma la decisión de emitir la Convocatorias para Exámenes de Competencia y Concurso de 
Méritos para Auxiliares de Docencia gestión académica 1-2021.  
 
Que, la Carrera de Ingeniería Metalúrgica y de Materiales, emite Primera Convocatoria para la designación de 
Auxiliares Académicos por 320 horas de carga horaria, correspondiente a 16 Ítems de 20 horas c/u. 
 
POR TANTO: 
 
El Honorable Consejo Facultativo de Ingeniería en consideración de los antecedentes del caso, 
 
RESUELVE: 
 
ARTICULO ÚNICO.- Aprobar la Primera Convocatoria a Exámenes de Competencia y Concurso de 

Méritos para la provisión de Auxiliaturas Académicas de la Carrera de Ingeniería 
Metalúrgica y de Materiales para la Gestión Académica 1-2021 y proceder a 
su publicación, en las siguientes asignaturas: 

 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Regístrese, comuníquese y archívese. 

 
 
 
 
 
 
 
Cc. Arch. 

/Vivian 

HR 37 
 

Ítem SIGLA NOMBRE DE LA MATERIA AUX C.H. 
SEMESTRE 
VENCIDO 

1 MAT 233 ESTADÍSTICA Y DISEÑO EXPERIMENTAL 1 20 3er 

2 
ICM 100 

INTRODUCCIÓN A METALURGIA Y 
MATERIALES 

1 
20 

3er 

3 MET 208 TERMODINÁMICA I 1 20 4to 

4 MIN 221 PREPARACIÓN DE MINERALES 1 20 4to 

5 MET 245 CINÉTICA Y REACTORES 1 20 5to 

6 MET 209 TERMODINÁMICA II 1 20 5to 

7 MET 220 PIROMETALURGIA  1 20 5to 

8 MIN 222 CONCENTRACIÓN DE MINERALES I 1 20 5to 

9 MET 241 HORNOS Y MATERIALES REFRACTARIOS 1 20 6to 

10 MET 213 HIDROMETALURGIA 1 20 6to 

11 QMC 202 QUÍMICA ANALÍTICA ESPECIAL  1 20 3er 

12 MET 222 ELECTROMETALURGIA 1 20 6to 

13 MET  228 DISEÑO DE PLANTAS DE CONCENTRACION 1 20 7mo 

14 SID 201 SIDERURGIA I 1 20 6to 

15 MET  300 SIMULACION DE PROCESOS METALURGICOS 1 20 7mo 

16 MIN 224 CONCENTRACIÓN DE MINERALES II 1 20 6to 

mailto:decing@umsa.edu.bo

